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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
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Christiansborg
1240 København K

I brev af 15. januar 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig
følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 62 (Alm. del)

Ministeren bedes redegøre for de nuværende regler for, hvornår en bachelorstude-
rende kan tage fag på kandidatuddannelsen, herunder hvilke særlige tilfælde der 
beretter hertil. Endvidere bedes ministeren redegøre for i hvilket omfang mulighe-
den i dag benyttes – hvor stor en andel af studerende på bacheloruddannelser pr. år.

Svar

Adgang til en kandidatuddannelse forudsætter en relevant bacheloruddannelse, 
eller anden relevant dansk eller udenlandsk uddannelse på samme niveau. Ad-
gangskrav til den enkelte kandidatuddannelse skal fremgå af uddannelsens studie-
ordning.

Som en undtagelse til hovedreglen om, at adgang til en kandidatuddannelse forud-
sætter en relevant bachelor- eller lignende uddannelse, kan et universitet tilmelde 
bachelorstuderende til fag, fagelementer og prøver i op til 30 ECTS-point på en 
kandidatuddannelse.

Betingelsen for dette er, at der foreligger særlige omstændigheder, og at universite-
tet skønner, at den studerende har faglige forudsætninger for at gennemføre og 
bestå bacheloruddannelsen og samtidig gennemføre fag eller fagelementer på kan-
didatuddannelsen.

Det er det enkelte universitet, der – inden for rammerne af universitetets praksis –
træffer afgørelse herom og herunder fastlægger, om der foreligger sådanne særlige 
omstændigheder, der kan begrunde, at bestemmelsen bringes i anvendelse for den 
pågældende studerende. 

Reglen er fastsat i bekendtgørelse nr. 213 af 21. februar 2012 om adgang til kandi-
datuddannelser ved universiteterne (kandidatadgangsbekendtgørelsen) og har været 
gældende siden 2010. Ministeriet har ikke statistiske oplysninger om omfanget af 
reglens anvendelse.
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